EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2022

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 45/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 339/2022

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09 E DO OUTRO LADO empresa: M O DA SILVA
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ: 32.606.760/0001-33.

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  inscrito  no
CNPJ/MF:  00.237.362/0001-09,  com  sede  na  Avenida  Duque  de  Caxias,  N°  300,  Centro,  CEP:
77890-000 Ananás – TO.

CONTRATADA: A Empresa: M O DA SILVA ENGENHARIA, inscrita no CNPJ: 32.606.760/0001-33, SITUADA NA
RUA OLAVO BILAC, N° 01, SALA 01, CEP: 77.890-000 CENTRO, ANANÁS TOCANTINS, REPRESENTADA NESTE ATO
PELO SENHOR: MARCOS OLIVEIRA DA SILVA, BRASILEIRO, EMPRESARIO, INSCRITO NO CPF: 014.611.641-09 E
RG: 1190066 SSP/TO RESIDENTE E DOMICILIADO NA QD. 1503 AL 29, LOTE 34-PLANO DIRETOR SU, CEP:
77.019-800, PALMAS TOCANTINS.

OBJETO: Contratação de serviços para elaboração de projeto de pavimentação em bloquetes com
calçadas no Município de Ananás Tocantins, pelo ministério do desenvolvimento regional com o
número de convênio: 931920/2022.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá duração de 12 (doze) meses com início em 19 de dezembro de 2022 e
término em 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado por igual ou sucessivo período até o limite
de 60 (sessenta) meses, conforme previsto na lei 8.666/93.

ITEM PRODUTO MARCA UND QNT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1
elaboração de projeto de pavimentação em bloquetes com calçadas no
Município de Ananás Tocantins, pelo ministério do desenvolvimento regional
com o número de convênio: 931920/2022.

SERVIÇOS SV 01 R$ 19.280,00 R$ 19.280,00

TOTAL R$ 19.280,00

4Fica estipulado o presente contrato no valor total R$ 19.280,00 (dezenove mil duzentos e oitenta reais), em
uma única parcela  brutos,  a  ser  paga de acordo com o número do convênio:  931920/2022.As despesas
decorrentes deste contrato ocorrerão por conta do número do convênio: 931920/2022, não causando nenhum
ônus para o município de Ananás.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

CONTRATANTE